

اخبار روز

تجمع معترضان طرح الحاق مقابل منزل داماد ترامپ

معترضان آمریکایی مقابل خانه دختر و داماد رئیس جمهوری آمریکا در واشنگتن دی.سی تظاهرات کردند. این تظاهرات با هدف محکوم کردن اشغال کرانه باختری بر پا شد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، جارد کوشنر، همسر یهودی ایوانکا ترامپ که مشاور ارشد رئیس جمهوری آمریکا هم است، عامل پیشبرد مذاکرات با اسرائیل بوده و بحث حمایت از اقدام اسرائیل در الحاق اراضی کرانه باختری را مطرح کرده است. دولت ترامپ هنوز تصمیمی در خصوص طرح الحاق اراضی کرانه باختری از سوی اسرائیل نگرفته است. معترضان جنبشی موسوم به «اگر اکنون نه»، که یک گروه یهودی ترقی خواه آمریکایی مخالف با اشغال نوار غزه و کرانه باختری است، در ضمن پوشیدن ماسک، مقابل خانه ایوانکا و جارد کوشنر تجمع کردند.

یکی از معترضان در یک ویدیوی مربوط به این تجمع عنوان کرد: «می خواهیم به در خانه او برویم و صبح او را از خواب بیدار کنیم. ما به طرح تل آویو برای الحاق کرانه باختری معترض هستیم.»

باین حال گزارش شده که به هنگام برپایی این تجمع جارد کوشنر و ایوانکا ترامپ و فرزندانش در آنجا حضور نداشتند. براساس گزارش ها، خانواده دختر ترامپ مناسبت چهارم ژوئیه (روز استقلال آمریکا) را در مکان دیگری در آمریکا جشن گرفته اند. معترضان علامت هایی را با رنگ سیاه و نارنجی به نمایش گذاشتند که رویشان نوشته شده بود: «جارد کوشنر آپاژاید را ممکن می سازد.» و «چک سفید را خاتمه دهید.»

اعتراض لبنانی ها

به سفر ژنرال آمریکایی به بیروت

ورودی فرودگاه بین المللی بیروت دیروز صحنه درگیری ها میان نیروهای ارتش لبنان و معترضان به سفر فرمانده نیروهای آمریکا در خاورمیانه به لبنان بود. به گزارش ایسنا، تعدادی از معترضان در اعتراض به سفر ژنرال فرانکلین مک کنتزی، فرمانده نیروهای آمریکا در خاورمیانه به لبنان در مسیر فرودگاه بین المللی بیروت تظاهرات کردند و در پی آن درگیری هایی میان نیروهای ارتش و معترضان رخ داد. رسانه های لبنان گزارش دادند که معترضان با در دست داشتن پرچم حزب الله اعلام کردند که هدف از این تظاهرات اعتراض به مداخله آمریکا در امور داخلی کشورشان است.

روزنامه الجمهریه نوشت که این نخستین سفر ژنرال مک کنتزی به لبنان نیست، بلکه این چهارمین سفر او به بیروت از زمان تصدی پست فرماندهی است. ژنرال مک کنتزی بیست و هشتم مارس ۲۰۱۹ جانشین ژنرال جوزف ووتل شد.

روسیه و چین تمدید قطعنامه ارسال

کمک ها به سوریه از مرزها را وتو کردند

روسیه و چین علیه تمدید سازوکار کنونی ارسال کمک های بین المللی از طریق ترکیه به سوریه از حق وتو در شورای امنیت استفاده کردند. به گزارش ایسنا، شورای امنیت عصر سه شنبه پیش نویس قطعنامه آلمان-بلژیک درباره تمدید سازوکار امداد رسانی بین المللی به سوریه از طریق گذرگاه باب السلام و باب الهوی در ترکیه به مدت یک سال را تصویب کرد، اما روسیه و چین آن را وتو کردند. روسیه و چین به این سازوکار ارسال کمک ها به سوریه از طریق ترکیه اعتراض کردند.

قطعنامه شورای امنیت برای ارسال کمک های فرامرز به سوریه که سال ۲۰۱۴ به تصویب رسیده است و دهم ژوئیه منقضی می شود، روز گذشته مجدداً برای تمدید به رأی گذاشته شد. روسیه که خواهان کاهش تعداد گذرگاه های مرزی برای ارسال این کمک ها به سوریه بود، اصرار آلمان-بلژیک برای تمدید این قطعنامه را نپذیرفت و همراه با چین آن را وتو کرد. کمک های بشردوستانه به سوریه از سال ۲۰۱۴ تاکنون از گذرگاه های جلوه گوزو و اونجوپیتر ترکیه ارسال شده است. دهم ژوئیه مأموریت کنونی که براساس سازوکار موجود فعالیت می کند، به پایان می رسد. این سازوکار براساس قطعنامه ۲۵۰۴ صادره در یازده ژانویه است. طبق متن قطعنامه کنونی ارسال کمک ها تنها از دو گذرگاه ترکیه به مدت ۶ ماه انجام می شود و همچنان از دو گذرگاه البعریه عراق و الرمنا در اردن کمک رسانی صورت نمی گیرد. این خواسته روسیه و چین است.



AP

نامه سرگشاده ۲۳۹ دانشمند به سازمان بهداشت جهانی:

کرونا از طریق هوا منتقل می شود

و تصدیق کنند. این اقدام قطعا حمله سازمان بهداشت جهانی نیست. این مناظره علمی است، اما ما احساس کردیم که باید این اقدام را به صورت عمومی انجام می دادیم، چراکه آنها پس از چندین مکالمه، از شنیدن و دیدن شواهد امتناع کردند.»

جیمز می گوید که در حرفه پزشکی همیشه یک مقابله شدید در مورد مفهوم «انتقال از طریق هوا» وجود داشته و هزینه اثبات این موضوع هم بسیار بالاست. یکی از مهم ترین نگرانی ها در این مورد، نگرانی از ترس و وحشت عمومی بوده است: «اگر مردم بشنوند که یک ویروس از طریق هوا منتقل می شود، کارکنان بهداشتی به بیمارستان و سرکار نخواهند رفت یا مردم کشورهای توسعه یافته همه ماسک های ۹۵ رami خردن و چیزی برای کشورهای درحال توسعه باقی نمی ماند.»

کنفرانس اطلاع رسانی سازمان بهداشت جهانی در حالی صورت می گیرد که دولت ایالات متحده آمریکا به طور رسمی اعلام کرده است که سال دیگر از این سازمان خارج خواهد شد. واشنگتن، سازمان بهداشت جهانی را متهم کرده به اینکه این سازمان به شدت به دولت پکن نزدیک است و پس از شیوع کرونا در چین به اندازه کافی در مورد خطرات این ویروس به دنیا هشدار نداده است.

این اقدام تقریباً از سوی هیچ یک از کشورهای دیگر حمایت نشده است و جو بایدن، نامزد مورد حمایت دموکرات ها و رقیب انتخاباتی ترامپ می گوید در صورتی که او در ماه نوامبر به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شود، از این سازمان خارج خواهد شد و در عوض آمریکا باید برای ایجاد اصلاحات در سازمان بهداشت جهانی فشار بیاورد.

اعلام رسمی آمریکا در حالی است که این کشور تقریباً ۳ میلیون مورد ابتلا به کرونا را تأیید کرده است. تنها کالیفرنیا و تگزاس در یک روز بیش از ۱۰ هزار ابتلا را تأیید کرده اند. این در حالی است که آمار ابتدای جهانی به ۱۲ میلیون نفر رسیده است و بیش از ۵۴۷ هزار نفر جان خود را در سراسر دنیا از دست داده اند. از این میان، بیش از ۱۳۴ هزار مرگ مربوط به آمریکا است.

دکتر آنتونی فائوچی، متخصص بیماری های عفونی آمریکا می گوید که این کشور تا راتو در بحران کرونا فرورفته است.

است که نشان می دهد ویروس کرونا خیلی بیشتر از آنچه قبلاً تصور می شد، از طریق هوا منتقل می شود. همزمان دولت ترامپ به طور رسمی خبر از خروج از این گروه راداده است.

به گزارش گاردین، یک روز پس از آنکه یک گروه از دانشمندان اعلام کردند که جامعه جهانی خطر انتقال کرونا از طریق هوا را دست کم گرفته است، یکی از مقامات ارشد سازمان بهداشت جهانی گفت که شواهدی «در حال ظهور است» که نشان می دهد انتقال کرونا از طریق هوا صورت می گیرد، اما این نتایج هنوز قطعی نیست.

مدیر فنی سازمان بهداشت جهانی در پیشگیری و کنترل عفونت، در نشست خبری روز سه شنبه در ژنو گفت: «احتمال انتقال ویروس کرونا از طریق هوا در محیط های عمومی - خصوصاً در شرایط خیلی ویژه، شلوغ، نزدیک به هم و با تهویه ضعیف - نمی تواند رد شود... باین حال، شواهد و مدارک باید گردآوری و تفسیر شود و ما هم از این مسیر حمایت می کنیم.»

سازمان بهداشت جهانی پیش از این گفته بود که عامل بیماری این است که ویروس از طریق قطرات بسیار ریز آب خارج شده از بینی و دهان یک بیمار به دهان، بینی، چشم یا گوش فرد دیگر منتقل می شود. قطراتی که به گفته آنها به سرعت روی زمین می افتد.

اما حالا نامه سرگشاده ای به دفتر این سازمان در ژنو ارسال شده که روز دوشنبه در مجله بیماری های عفونی بالینی منتشر شده است. در این نامه، ۲۳۹ محقق و دانشمند از ۳۲ کشور جهان شواهدی را آشکار کرده اند که نشان می دهد ذرات معلق ویروس در هوا نیز می تواند باعث بیماری افرادی شود که آن هوا را استنشاق می کنند. از آنجا که این ذرات کوچک می توانند در هوا بمانند و باعث گسترش بیشتر بیماری در سراسر جهان شوند، این دانشمندان از سازمان بهداشت جهانی خواسته اند تا دستورالعمل های بهداشتی خود را به روز کنند.

جوز جیمز، شیمی دانی در دانشگاه کلرادو پای ای برگه را امضا کرده است. او به رویترز گفته است: «ما از آنها می خواهیم که این شواهد را تأیید

گزارش کوتاه

سخنگوی وزارت خارجه:

شایعات قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین حتی ارزش تکذیب کردن هم ندارد

سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته با تأکید بر اینکه تأمین منافع ملی ایران تنها اصل راهنمای وزارت امور خارجه ایران در تدوین سند بیست و پنج ساله ایران و چین بوده است، گفت: «بر اساس توافق سال ۱۳۹۴ روسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین که در بند ششم بیانیه سفر رئیس جمهوری محترم چین به تهران منعکس شده است، دو کشور صراحتاً اراده سیاسی خود را برای توسعه و تعمیق راهبردی روابط بیان داشتند و تصمیم گرفتند یک نقشه راه جامع بیست و پنج ساله بین دو کشور تدوین شود تا مبنای توسعه منسجم و همه جانبه روابط سیاسی و اقتصادی ایران و چین در سال های آتی قرار گیرد.»

موسوی تصریح کرد که پیش نویس اولیه این قرارداد «با مشارکت نهادهای تخصصی دو کشور تهیه شده است و هم اکنون در مرحله مذاکره قرار دارد. او در ادامه گفت: «بدیهی است که پس از نهایی شدن مذاکرات، این سند برای طی مراحل قانونی به نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نسبت به سن بیست و پنج ساله اعلام کرد: «بدون تردید روابط راهبردی ایران و چین که منافع کلیدی متقابل برای مردم دو کشور دارد، واجد دشمنانی است که تمامی تلاش خود را برای شکست این مذاکرات و موفق نبودن این سند به کار خواهند گرفت.» سخنگوی وزارت خارجه همچنین با تمسک به شمرن شایعاتی مانند اجازه جزایر ایرانی در خلیج فارس، انحصار فروش نفت با قیمت های پایین و استقرار نیروهای مسلح چین گفت که این شایعات حتی ارزش تکذیب کردن هم ندارد. موسوی تأکید کرد: «بدیهی است که تا قبل از نهایی شدن مذاکرات هیچ متنی اعتبار ندارد، بنابراین از رسانه ها درخواست می شود از باز نشر متونی که با اهداف و اغراض مختلف تهیه و منتشر می شوند، خودداری کنند.» عباس موسوی همچنین در پیامی توییتی سند بیست و پنج ساله را یک نقشه راه روشن و ریل گذاری اصولی برای روابط دو کشور مهم یعنی چین به عنوان قدرت اول اقتصادی دنیا در آینده نزدیک و ایران به عنوان قدرت بزرگ منطقه غرب آسیا دانست. او تأکید کرد که ایران و چین با روابطی مکمل و مستقل از قدرت های سنتی و سلطه گر غربی، ضمن تأمین منافع مشترک می توانند در برابر فشار قدرتها ایستادگی کنند. محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری نیز در جلسه هیات دولت درباره سند بیست و پنج ساله تأکید کرد: «این سند، سندی متداول است و برای اینکه استحکام روابط کشورها را بیشتر کند، بین آنها امضای شود. واعظی درباره شایعات پخش شده در فضای مجازی خاطرنشان کرد: «خطی که وجود دارد، خطی است که اول رسانه های خارج با عنوان اینکه خرابی روابط ایران و چین را شروع کنند، این کار را انجام دادند. متأسفانه در داخل کشور هم برخی از افراد که دنبال فرصت هستند نام خود را مطرح یا اظهار نظری کنند، متوسل به مسائل مختلف می شوند و این موضوع را مطرح می کنند.»

واعظی با اشاره به شایعات فضای مجازی تصریح کرد: «یک روز می گویند کیش را می خواهند بدهند و یک روز می گویند می خواهند قشم را بدهند. لازم است از فرصت استفاده کنیم و بیگویم که این خطی است که از خارج حمایت می شود.» دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز در واکنش به شایعات مبنی بر واگذاری بخش هایی از سواحل جنوبی کشور و جزیره کیش به چینی ها توضیح داد: «این اخبار هیچ منبع و منشأ مستندی ندارد و سوابق این کذبیات به صفحاتی متعلق به افراد وابسته به بیگانگان در فضای مجازی بوده که به دفعات تکذیب شده است.» دبیرخانه همچنین تأکید کرد که هیچ مسأله محرمانه ای درباره قرارداد بیست و پنج ساله با چین وجود ندارد و تاکنون هیچ قراردادی برای واگذاری زمین، بندرو غیره نداشته ایم. تاریخچه توافق بیست و پنج ساله ایران و چین به پنج سال پیش برمی گردد.

این سند هنوز منتشر و امضا نشده است، اما متن توافقنامه جامع مشترک همکاری های استراتژیک ایران و چین چهار سال و نیم پیش، ۶ ماه پس از سفر رئیس جمهوری ایران به چین به صورت کلی و بدون جزئیات منتشر شد. باید نظر داشت که به گفته رئیس اتاق مشترک ایران و چین، پیش نویس این قرارداد در سفر وزیر امور خارجه ایران به چین ارایه شد تا مذاکره بر سر آن آغاز شود.

کیوسک



روزنامه وال استریت ژورنال در یکی از تیرهای صفحه نخست خود به خروج آمریکا از سازمان بهداشت جهانی پرداخته است. دونالد ترامپ بارها تهدید کرده بود که به دلیل آنچه او همدستی سازمان بهداشت جهانی با پنهان کاری چین می داند، کمک های آمریکا به این سازمان را قطع کرده است و از عضویت در این سازمان انصراف خواهد داد.



روزنامه ال پائیس عکسی از جاز بولسونارو در صفحه اول خود منتشر کرده است: «رقس کووید». اشاره این روزنامه به قرنطینه جمعیت ۵۰ میلیون نفری شهر ملبورن استرالیا است که در پی شیوع دوباره ویروس کرونا انجام شده است. استرالیا چندی پیش اقدام به بازگشایی مراکز تجمع کرد، اما بار دیگر با شیوع دوباره ویروس قرنطینه را اعمال کرد.



روزنامه دیلی تلگراف عکسی بزرگ در صفحه اول خود منتشر کرده و تیترو زده است: «رقس کووید». اشاره این روزنامه به قرنطینه جمعیت ۵۰ میلیون نفری شهر ملبورن استرالیا است که در پی شیوع دوباره ویروس کرونا انجام شده است. استرالیا چندی پیش اقدام به بازگشایی مراکز تجمع کرد، اما بار دیگر با شیوع دوباره ویروس قرنطینه را اعمال کرد.